
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-759 «О призна­
нии утратившими силу от­
дельных законов Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-759 «О призна­
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области ^  О.Н. Носенко

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:

Закон Иркутской области от 2 марта 2020 года № 8-03 «Об
ограничении розничной продажи бестабачной никотиносодержащей 
продукции, электронных систем доставки никотина, жидкостей для
электронных систем доставки никотина на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области", 2020, № 27, т.1);

Закон Иркутской области от 1 июня 2020 года № 50-03 «Об 
административной ответственности за нарушение законодательства Иркутской 
области об ограничении розничной продажи бестабачной никотиносодержащей 
продукции, электронных систем доставки никотина, жидкостей для
электронных систем доставки никотина» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2020, № 30, т.2).

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И.Кобзев


